¹⁾ Orsz. Llt. Gyulafejevári kápt. Vegyesek, XXXVIII.

rae claritati per literas respondere ipsemet non potuit. Ego cum suae celsitudini candide et sincere exposuissem vestrae claritatis bonorum cum M. D. Barcsay bonis confusionem Cibinii factam, respondit sua celsitudo, nomine regni propter debitum ipsius bona et Görgényini et Cibinii in aresto esse usque ad certum tempus; quare necessarium esse V. C. indicem suorum bonorum mittere, ut juxta eum, quecumque a me ac aliis in revisione rerum M. D. Achatii Barcsay ex v. c. bonis dignosci poterunt, eadem vestrae claritati sancte reddantur.

Ego jam ex V. C. bonis sub mea potestate habeo V. C. chlamydem pellibus vulpinis subductam, culcitram, mensale lintheum, strophiola duo, pallium aestivum ex holoserico et aliquot libros, que in proximis comitiis Mediesiensibus bona fide sana conscientia et charitate integra ad manus domini Szikszai promoveri serio contendam cum effectu. Vestra quoque claritas maturet regestum, ne reliquorum quoque restitutio retardetur. Clementia celsissimi principis, deo duce, dabit effectum, ut V. C. voto suo potiatur.

His finio, a vobisque ut christianis, ut ejusdem functionis sacrae consulibus, ut denique amicitia et officio singulari devinctis, reciprocum affectum, uti par est, exspecto. Post omnia etc. Raptim ex Radnót, anno Christi 1661. die 28a Maji. Vester in Christo Jesu frater, benevolus compater et amicus ingenuus.

Stephanus Csengeri.

II.

1661. aug. 21.

Ego infrascriptus obnixè rogo virum clarissimum dominum Jacobum Schizlerum, Cibinio Transsilvanum, liberarum artium magistrum, atque in alma Wittembergensi academia philosophiae adjunctum, uti ne gravetur, oblata occasione, ubi deus acerbissimorum casuum Transsilvaniae misertus, eandem restituere dignabitur, quod faxit! tum inquisitionem adjuvare, tum curam procuratoriam impendere circa bona mea in Transsilvania deposita; quo de christiano officio orando exorare spero virum clarissimum praefatum, jure humanitatis, juxta amicitiae, par pari relaturus pro re nata in genere, cujus speciem avertat deus;

interea ratum habiturus quicquid in hoc negotio justo meo ab eodem viro clarissimo gestum fuerit. In cuius rei testimonium chyrographum sigillo munitum apposui. Wittebergae, 21a Augusti, anno domini 1661. ¹⁾ Isaacus Basirius ss. Th. D.

(l. s.)

III.

1664. febr. 20.

Magnifico juveni viro D. Nicolao de Bethlen, Isaacus Basirius S. S. Th. D. S. D.

Ex tuarum 13a Febr. datarum lectione avida, mixtum animum meum (quia tibi amantissimum) invasit affectum. Hinc enim perfusus gaudio, dum te incolumem utinam literarum atque lingvarum praeclaro augmento, ceu verae nobilitatis ornamento praecipuo inclitum, ad toto divisos orbe britannos appulisse intellexi. (Hoc enim de te protulit elogium R. ac Cl
. ²⁾ amicus cummunis) Inde vero sum percussus moerore, quod quos conciliavit olim in Dacia vestra interventu disciplinae nostrae communis virtutis cultus, eos, jam divellit intercapedo locorum hic in Britannia. Auget distantia dolorem (nam ut nosti dolor est solutio continui) quod tuum in divisam (eheu!) utinam ne desolatam patria imminentem adeo discessum obnunciare videris. Quoties ego istum Daciae inclytae statum ancipitem (tantum non jam praecipitem) in signis et causis . . .
. ³⁾ fidelis principi tum clero tum etiam populo nimirum securo. Constabiliat deus cum regno ipso religionem praeprimis orthodoxam (regni quippe columnen ad unicum solidum). Videndum, quomodo circa statum vestrum afficior animo, perinde ac si adhuc Albae Juliae versarer in cathedra; vota (deum testor!) pro salute Daciae vestratis quotidie nuncupans animitus evoluta. Ac quicquid immittet tibi reduci supre-